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ROZPOR,ZĄDZENIE R.ĄDY ~INI~TRO~ 

z df)ia 11 kwietnia 1962 r. " 
~. .• • y 

.c. 
/ 

, I" ;/ ,. 

~zmieniające rozporządzenie w spra:wie.~obnii.ek' I· ulg w podalku ' grunlowym.'-'"\. "'" 

/ 

. Na , podst awie art. .10 rll dekl:etu' .z · dnia 30 czerwca wsp'ółnym (:i'ospo-darst~'ie ":'dqmo'wym 'członkowie 
, 1951 LO podalku gr'untowym (Dz'. U. ,z 1955 L Nr' 23, poz. 143, '. rodz,iny' oprócz: gospodarslwa"' rvlnego mają in-
z .~956 . L Nr 55, poz~ a51 i ~. 1~57 r. Nr 32 .. poz, 140) oraz ne stale iród:~a d oćhod'ów', Wykazy ' tych podal-
an. 127 ustawy z dnia 30 stycznia .1959 r. o powszec hnym 'ń i ków us.lalają· preżydia gromadzkich rad .naro-
Qbowiązku ',w ojsko~vy:m' '(Dz. U'-..Nr 14, póz. 75) za fządza się, dow ycht i ' ........, ~ , . '-

~co ' następ,.u., Je: . .~,' .', '.' " '- : ,.' ' 
:.>' • ',0;' .,' . :' ~ 2) po ~ 3 dnqa..je.' się ,§ 3a lw ,~.~:l: ieniu: ci • . 

!!;oj, 

. § 1. < W-rozporząd1;ę o'iu Rady Minis~rów. z dnia 8 c ze r)'l'c a .. '. ~ . 
1955 r. 'w sprawie obniżek i ulg w pedatku grLJntowym (Dz. U. ,,§ 3a\· 1. Po'datnikom trwale II lęzd o l'n y.m' dq pracy' z po-
Ź 1955 r. Nr 23, [wz. 14~--'. i z 1956 t. Nr 14, poz . 71) wpro- :wodu in wa lidzlwa: lub dluyottwalej choroby 
wadz.a się następujące z.in ian. y_: '~ '. oraz wdowom, które same pro.wadzą gospodar-

. s twa rolne i ~ posiadają na utrąma ni tI dzieci 
l) skreśla ' ~ię §, 2a~ a § ,~ 2 i § ' 3 otrzymują. br.pnie?-ie: '. ,,'{ .,w.i e.k ~l do lat i4, ' obniża się wymiar podatku 

"' ., . . . . . . 'gruntowego p 40°/&: jeżeli podst'awa opo-rlatko-

" 

,,§ 2; l, . Upoważn1-a :. się , prezydia powicjtowych rad · narq- ~ . wan~ z. gos jJodarstWd rolnego ' nie przekrac.z/l 
d~wych do . obniżenia ' wymiaru podatku <g rpnto- ' '. ,-

';':~ ':Ve~o?d ' gospodarstw rolny ch, polożQnycą na 7.700 zl, . a o 20010, j e że li poastąw a opodalkowa-
óbsiiihic)1 W'sL"'\v , kf6r y-'Ć fi 'Z :powOdu ' s Li6egplnje'" .c •• :. "" .... , pia wynosi ponad 7.700 zł ' do ' 13:200 zl. 

.tr~dnych, wa robków j JrollUkcy jn ych ; "o §'i iHfaIie " są~' ", 'H :i; "'·6b9~*.~~:;;podatku,C i~1;t. :i) stoś:lfje " ~i #:~ jeżeli 
· wyniki " go'~P 9da 'rc-ze ' żnacznie niższes'd ' -prz.e, t~ . oprócz podatnika nie ma W' gospodarstwie zd'ol-
ciętnych i' danYlll powiecie. Obnii.\(i" te. 'stosuje nY,c~do pracy człon"ków ~od cińy podatnika. 

• · s.ię do wszystkich indywidualnych gospodarstw Ol:miżkinie stosuje się, je±E'li 'pozóstający z po-
.. rolnych w (lanej wsL . ..' , datnikiem we wspóląym c gospodarstwie domo-

, ' 

'2. Obniżka- podalkugr4ntowego nie może prz.ekra-, wym człQ'hek rodziny '- pr acuje ' st.ale poza' 9 0
-

., spoda.rstw em ,roJnym. li ' .. ' .', 
czać 20% wylliiaru podatku .od wszystk fch in- . " I 

;.. ;,:dywidua-lnych / gospo<;larstw Jolnych położonych.: , 3. OQl1iżR'ę podatku stosuje ~j'ę na pods~awie wy-
-; , na o.bszarze danej ,wsi.. ' . ka.zów- podatnrlfó w, s p orządzany.rh prze t wla~ 

, ,_ " . ' '. , /ściwe , preźyclia , g.romadzkich S:.rad : Jlarodo-wych-• 
. 3; Ogćlną k \yQtę obniżekdlf!. poszc,zególn,y:ch )v.(). '. . .~. p:opartych od pow ied o'bni 'Ża.s.wiadczeniamr,. uza-

· j e wództ\V określa Ministe~ Fin~'nsów; , ,- .. - , . . sad.niającymi. przyznanie obniżki. 
4 .. Pezydia wdjewódzkkh rad . narodowy· ch doko- ., . , 4. Prze.pisy .. niniejszego. paragra-fu~ nie· ,ma 1'4 zasto-

.~ "'Utlją irozdzi.a.'!u k, woŁy ' ob. niże. k l· (ust. ' 3) ,. n. 1:ięd zv:·· .. . ,.... .. , . ' ~.. ~. '" "' sowania ·,we "' wsi.a.ch, 'w .k.toiych · przyUJano ob-
Poslcz.ególne .. powiaty, a,y.p'. ręzydi. a powiatowy'ch ... , . /. .. , , . . n iżki okre~lońe .w § 3." i l' . './ '. 
rad na rodowYch listalająwYkazy wsi, w któ­
rych . obniżki mają być zastoso \vane, oraz ich 
wysokość. . ' '/ .... . 

. ,5. Korzystanie i obni,żki z tytul~l rażąco ~yi5ze j 
~. klasyfikacji gruntów od·. laktyczne1 . jakości gle­

py nie st.oi ncl przeszkod} ie: do , przyzna~ja ob­
. niżki, .0 któr ej mowa. w ust. 1. 

, I·. 
§ : 3. 1. Upoważnia ·się pr'ezydia powiatowych rad naro-

· clowych d O., obniżenia wyrnia-ru poclatl$:.u grun­
I .· .. f to~~go ·of indywi'clua.lny;ch ' gospodars\w ' rol~ 

"" nych ? " podstawie opoda.tkowania określone j , w 
ust. 2 we wsiach położonych na te renach, ' gdzie 

.'J nie ma w zasadzie możliwoścCzć!robkowania po­
za' Uo.spodar.st \,' em rolnym. 

' 2, Obniżka :p.odatku dla gospodars tw rolnych o pod­
stawie oPQdatk0wania' dó '7:700zl ' 'Wyri()sV40o/~ . ".,., . . . .. 
wymiarJ,l, a"' dla gospoaarstw rolnych O ' podsta7 
wie o-podaUwwania ponad ·7.700 zł do 1'3:200 zł':"-

,i 20% wymiaru. . . 
,,'3. ?gólną kwotę ' obniżek dlą poszc zególnych wo­
.' jewództw' określa Mfnister Finansów. ' 

, 
3) w § 5 ust. 2 liczb ę .. 15,75{),-r zastę-puje się li,czbą ;,34.650"; 

4)' w § 6: 

al w ust. 1 liczby ,,14.550", zast ępuje s·ję Ilczba·mi. ,,32.000:', 
v .~ liczby !aś ,,27.850" zastępuje się li~'zbami ,:61 .270", 
(. . 

/ bl w ust. 2 l~iczbę ' ,,1.750'" zastępuje . się ' l ipbą ,,1.959"; 

. 5)w § 7 " ust: 3 liczby ,:14.550; zastępuje' si~ liczbami 
'1' t : ,,32 .. 000" i '7', ' '.' . / 

o) § 8 10trzy muje brzmieni e,: 

,,§ 8. 1. Klęśki żywiołowe o ! charakterz'e . ma:sowy:m. 
tj. obejmujące cale gromady (wsie), osiedI.a lub 
miasta albo zn'aczne icn części, mogą . stanowić 

. podsta~'1ę do . z as to:~ewania ulgi w podatku grun­
·towym" z / urzędu lub na wni,osek podatniKa w 
gJgnicaeh ' do ' 500f0'~'podatk\p z'B':tenrók podatko-~ 
vly, w k tarym klęska mia ła 'mie jsce. , w.. wyjąt-I 
k o!wych g-ospodarczo l1 zasadn~onych przypad­
kach może nastąpić całko'wite zwólnienie od 

i"poąątku. 

2. ;Przyznanieulgi mo·ze nast~.pić .~ó'wczas, gdy 
klęska żywiołowa . spowodowała istotne szkody 
w budynkach, ziemiopłodach, inwenta rzu ży­

4:' Prezydia wqj~'wódzficn' rad narbdoWy~h Idoko­
,.:~lUją rozdżia.łu k woty pbniżek ' (us1 . 3) międe). po­

.' wiaty; a prezy dia powiatowych rad narodowych 
•. "' uśtalają wykazy "W's,i; - w 'których • .obniżki mają 

: . "~'bYć zasto:so:}Vane. Prezyd~·a." poo/iat owych , rad na- ",,) 
.' rodowyćłl'~Iriogą je·dnocześhte , .z.cirtądz ić wvlącze- ' . 

wym lub.' martwym bądź W' dm~ .:v'osttlnie i je-­
" i~ ii 'szkody te nie " zosta'ly; pokry:tep\ zez ubez-
pi~)Czenie. . .,. , ";.'" .·1 

, , ,. " .c... - .'.~' ," 

, nie z prawa:· kOfZ'y,stan:ia z' obniż.ek .tyel} poda.tuj-· j " 

ków, kt0rzY:" sami bądź po~ostający z nimi we . 

3. Ulgę przyznaje się przy wymia'f ze ~: lub po wy­
. miarże 'podatktr:gruntowe~o w tym rok~. ' w któ-



• 

, ł 

Dzif'pilik t~law Nr 24 
- -\: -

L-::=_ .. ~(~,- ~·-:-_ ___ --,-____ -;---________ p~OZ.,_ .. _łO_7_i_l08_ 

rym klęska mialił miejsce. J 'eże li klęs':-a miała 
1l1iejsce IW miesiącu grudn iu dan e{j o roku , ul ga 

"
, ,~oże być ud,zielona ró\~ r, i:eż ,w ~ll iesiącll Istyc::z- , 
/ nHl roku następne go. naJlfO~.lHeJ Jednak prt Y za ­

Ikzce na, podate k grunt.ó,wy za rok 'nastęjYl1 Y . ' 
• . I) J 

<4. J~że li klęska żywiołową nie posiada charakteru 
" • I. 

ma"sowego. tj . dotknęła tylko pojedy ncze gospo-
,darslwa r01ne, a . ta~że 'w ra l. ie Avypadk~wr I oso-

,' wych ,(np. ·'dJugotrwał'a choroba ł<llb ' snlle~c p~­

da:tllika , -alp.Q ' będącego na j4?CJo ut.r zyplaniu 
c,ztonka r:odziny, padJ1ięc i,e by'dlil itp.). WÓ l\; ­

czas na wniosek poclatniJ<a moŻ'e być przy/TIiI­
<na ulga w s płacie podatku IV ,lo rmie odrocf.enia 

, . f 

lub roz łożenia na ra ty , ,a W~ \v-y jątko\vyO'h przy­
padkach podatek może być c zęśc io wo lub cał­
k-owicie · un~orzony. ~ 

5. T ryb ' stoso wania -u lg, ' o których mowa w ust. 
1-3, określa M iniste r Hnansów". '/ 

, -
§ ·2. Wykonanie ro zporządzenia porucza Się Ministrowi 

Finan sów. ; 

§ 3. Rbzporządzeriie wchodzi w życie - 2 .dni~.m ogłosze­
nia .i stosuje , się pl'zy 'wym'iaTZe podatku 'gruntoweyo, poczy­
nając ' od roku jJodatkbwego 1962. 

103 r 
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'RO·ZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

Z ~nia 11 kwictnia 19G2 t. 
" 

!Q1ięniające re,z'porządzenie wsprawie .zas·ad opodatkowanra pOl'alkipf/l. gruntowym 'przychodów osląganych przez 
.( .rolników z ~:lialów "specjciJnych\ ,z W?,d zamkniętych ,j 'z ~nychlr,ódeł. .-' 

Na .podstawie a~L . 8 I,lst.4 (j'ekrctu z dni,a 3() C7,erW(' (l 
1951 r. o podatku gruntowym (Dz. O. z 1955 r. N r 23, poz. 143, 
·z 1956 f; Nr 55. pdz. 251 ' i z 1957 i. ' Nr 32, POL: 140) ZcIrLą- , 
·dza -się. conastępujc: 

~ t: W, rozporządz'eniu Rady Ministró'w z c1 Ll ia H C7 €> rw­
ca 1'955 r. -IV sprawic_ zasad' opodatkowania porl a tK if'm y rnn­

,towym ,pnychodów osiąganych przez ro~n i ków J. d zia lów 
/ s ,pet:jalnych, z wód .zamkniętych 'i z innych źHiclel (D z. U.' 
oZ 1955. r. :Nr 26,poz, 15~. z 1958 LNr 6Z~ P?z.' 30~_ z \9?:9, r. 
N r ,61, ·poz. 362, z 1960 r. Nr 4t poz. 1'48, l. z 1961 ' t. IN r 2. 
peZi- 7) wprowadza s ię następujące 'zmiany ; 

. ~ ~ 

, - r 
.. 1 l w § "'1 uśt. l pkt l :po wyrazie .. śzkółkars twa" dodaje s ię 

wyrazy "jeżeli pdpowiada ono. wa.runkom pr7e wi'd zi ii­
,:nym w prze pisach o szkólkachdrzew, i kr ze wuw owo­

cowych,"; 

c. 
2) ~§ 2 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie : 

,,~) ~ innych działów specjalnych rtie , wymienionych w 
punktach pop~ze(]:z:ających, w szczegól ności ze ' s zkół­

.karstwa. upr:awy wikliny, " roślin lekar~klch i Inn yc h 
działów specjal.nych. prowadzo~ch be'z zac hdwa nia 
warunków ,przewidzianych w § l ust. l pkt '1 i 2. 

, oraz z wydobywan.ia piasku. żwiru. ,ami~'lli itp." ; 

3) w § 3 pkt 6 skreśla się wyrazy "jak wYdobywanie pia­
sku, żwiru, kamieni itp." • liczbę zaś ,,3i)" zastępuje się 
lk-zbą ' ,,15"; 

<4) w § 5 ust. t: 

-6') w pkt 1 lit. al wyrazy "w wysokości 2-krotnej" zastę­
{'uje się wyrazJini ,,,w wysokości 1.8-krotp.ej" , 

h) w pkt .l lit. bl wyrazy "w wysokości 2,75-krotnej" za­
" stępu1e się wyrazami "w wysokości 2,5,-krotnej" , 

c) v: pkt 2 lic zbę ,,90" zastępuje się liczbą ,,80". 
I 

-d) 'w ' pkt 3 wyrazy .;w wysókości 6-krotnej" zastępuje 
się wyrazami "w wysokości 5,4-krotnej", 

el w pkt 4 wyrazy "jak Z. wydobywania piasku, żwiru. 
K.amieńi itp." zastępuje się wyrazami ~. (§ 2 ust. 1 · 

; ', pkt 5)"j .. 

, . \ 

5) w § 5 lI sL 2 w nawiasie, po wy razie " miejskich" dodaje 
' s ,ię wy raz "dzielnicowych". a nast~l)ni 4? krop k ę za stę ­
puj,e się przecił}kiem i dod a je się zdanie w brzmien iu: 
"w pow ićl tach ' zaś i miastaCh. z,aUczonych do wyższych 
okręgów gospOdill'CZych, rn iż by ly zaJiczone w 1961 r. .'­
w g.ranica ch do 25% w górę lub do 351)/ 0 w dól."j 

, 6)' t w § 7: , /. 
,a)\v ,liSt. 2 w nagłówku t3heJ i., s,ta~k pod at~ u po licz­

bie I dodaje si:ę wy ra zy "i E". lic zbę II zastęguje si ę 

.l iczbą III, licz bę, zaś llI z il5,tępuje s'i ę ,wy razami "IV 
l ' V"j ~ ' . t I" , ( 

h) w u.sL 6 wywży ,,(Dz., U. Nr 23. PO? 14'5)" ,z astępu je 

się wyrazami ,,(Dz. 1); 1955 r. Nr 23. ' p~z. 145, 
z 1956 r. Nr 14. poz. 71 i z 1962 r. Nr 24. p07. 107) ."; 

. . i 

7) w § 7b us t- 3 lic zbę ,,90" z-astępuje się l ic zbą ,,80"; 

' ~lJ w § 7c: 

aj po liSt. 7 dodaje się nowe ust. 8 i 9 w brzmiehiu: 
T .!8. Od przychodów z ferm produkujących kurczęta 

' rzeźne w ilości ponad 1,000 sztuk roc znie poda­
tek gruntowy wynosi: 

Ilość s,ztuk kurcząt 
, ~ 

Sta wka ,-oek 1 sztuk i pona(l 
1.000' sztuk w 'z ł 

9. V.TysokoŚć podatku gruntowego z tytułu produk­
cji kac.zek rzeźnych ponad 1.000 sztuk roc.;znie 
u stala się według s tawek okreś'lonych w ust. 8 
przy zastosowaniu wskaźnika przel i ć zen ,iowego 
ta'k "o ,do ilości sztuk, jak 1 wysokości st.awki: 

, 1 kaczka ,- 2 kurczętoni ,rzeźnym, "! 

f t, 

/' 


